ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 05.05.2010 № 1520

О ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКОГО ФИНАЛА ВОЕННО-СПОРТИВНОЙ ИГРЫ «ЗАРНИЦА» И СЛЕТА-СОРЕВНОВАНИЙ «ШКОЛА БЕЗОПАСНОСТИ» В 2010 ГОДУ

В соответствии с ведомственной целевой программой «Молодежь и город - 2010», утвержденной постановлением главы города Владимира № 3604 от 18.11.2009, в целях воспитания патриотизма и гражданственности у молодых людей, подготовки их к воинской службе, освоения и развития военно-прикладных навыков

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Провести 13 мая 2010 года городской Финал военно-спортивной игры «Зарница» и слета—соревнований «Школа Безопасности».
- 2. Утвердить Положение о проведении городского Финала военноспортивной игры «Зарница» и слета—соревнований «Школа Безопасности» (приложение 1).
- 3. Утвердить состав оргкомитета по проведению городского Финала военноспортивной игры «Зарница» и слета—соревнований «Школа Безопасности» (приложение 2).
- 4. Управлению здравоохранения администрации г.Владимира (Савинов В.Е.) обеспечить дежурство машины скорой помощи в период проведения Финала военно-спортивной игры «Зарница» и слета—соревнований «Школа Безопасности» 13 мая 2010 года на площади Победы и аэродроме «Семязино».
- 5. Управлению внутренних дел г.Владимира (Разов А.В.) обеспечить охрану общественного порядка в период проведения мероприятий Финала военно-спортивной игры «Зарница» и слета—соревнований «Школа Безопасности» 13 мая 2010 года на площади Победы и аэродроме «Семязино».
- 6. Финансирование Финала военно-спортивной игры «Зарница» и слета—соревнований «Школа Безопасности» осуществить за счет смет расходов управления по делам молодежи и управления образования администрации города

Владимира, предусмотренных на 2010 год, и привлеченных средств.

7. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации без приложений (с приложениями разместить на сайте органов местного самоуправления г.Владимира).

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Колгашкина А.В.

Глава города А.П. Рыбаков

Приложение 1 к постановлению главы города Владимира от <u>05.05.2010</u> № <u>1520</u>

Положение

о проведении городского Финала военно-спортивной игры «Зарница» и слета-соревнований «Школа Безопасности»

1. Цели и задачи

Городской Финал военно-спортивной игры «Зарница» и слета-соревнований «Школа Безопасности» (далее – Финал) проводится с целью воспитания патриотизма и гражданственности у молодых людей, подготовки их к службе в Вооруженных Силах Российской Федерации.

2. Время и место проведения

- 2.1. Дата проведения Финала 13 мая 2010 года.
- 2.2. Время и место проведения Финала:
- 09.00 ч 10.30 ч площадь Победы,
- 11.00 ч 16.00 ч аэродром «Семязино».
- 2.3. Регистрация участников с 08.30 ч на площади Победы.

3. Участники Финала

- 3.1. В Финале принимают участие 15 команд общеобразовательных школ (по 5 команд от каждого района города Владимира) и 10 команд от учреждений начального и среднего профессионального образования, лучшие среди прошедших предварительный отбор.
- 3.2. По итогам предварительных отборов заявки на соответствующие команды с визой и печатью врача о допуске каждого участника к соревнованиям, заверенные подписью руководителя учебного заведения и печатью направляются в управление по делам молодежи до 30 апреля 2010 года (г.Владимир, ул.Михайловская, д.24, каб.11, телефон/факс: 43-21-06).
- 3.3. Команды девушек имеют право принимать участие в Финале вне общего зачета.
 - 3.4. Состав команды 7 участников и сопровождающий. Возраст участников

14-17 лет.

3.5. К участию допускаются команды, своевременно подавшие заявки на участие в Финале. В случае болезни одного из участников команды (при предъявлении медицинской справки), допускается его замена при регистрации участников Финала.

4. Оргкомитет. Судейская коллегия

- 4.1. Организацией и проведением Финала занимается оргкомитет, состав которого утверждается главой города Владимира.
 - 4.2. Оргкомитет Финала формируется из представителей:
 - управления по делам молодежи администрации г.Владимира;
 - управления образования администрации г.Владимира;
- государственного учреждения «1-й отряд ФПС по Владимирской области» главного управления МЧС России (по согласованию);
 - муниципального учреждения «Молодежный центр»;
- ФБУ отдел по конвоированию УФСИН России по Владимирской области (по согласованию);
- муниципального учреждения «Управление гражданской защиты города Владимира».
- 4.3. Главный судья и главный секретарь соревнований утверждается на заседании оргкомитета. Судьи и секретари в отдельных видах соревнований назначаются главным судьей и структурами, ответственными за их проведение.
- 4.4. Оргкомитет Финала вправе вносить изменения в программу отдельных видов соревнований.
- 4.5. Оперативное руководство оргкомитетом возлагается на управление по делам молодежи администрации города Владимира.

5. Экипировка команд

- 5.1. Все участники команды должны иметь единообразную форму одежды. У каждого участника должны быть:
 - 5.1.1. Форма одежды (по погоде):
 - военизированная;
 - спортивная.

- 5.1.2. Личное снаряжение:
- ксерокопия паспорта;
- фляжка с кипяченой водой;
- набор посуды (тарелка, ложка, кружка);
- спортивная обувь;
- головной убор;
- компас (у командира).
- 5.2. Дополнительная личная и командная экипировка указывается в условиях проведения отдельных этапов.

6. Программа соревнований Финала

В программу Финала включены:

- 6.1. С 09.00 ч до 10.30 ч, площадь Победы Парад юноармейцев.
- 6.2. С 12.00 ч до 15.00 ч, аэродром «Семязино» соревнования по трем станциям:
 - военно-прикладная эстафета;
 - тактическая игра;
 - «Школа Безопасности».
 - 6.3. Команды проходят поочередно каждую станцию.
- 6.4. Условия проведения станций будут выданы руководителям команд на организационном совещании.

7. Подведение итогов и награждение победителей

- 7.1. Победителей Финала определяет судейская коллегия по наименьшей сумме мест по итогам всех конкурсов. В случае равенства суммы мест по итогам конкурсов победителем (призером) является команда, занявшая большее количество первых (вторых, третьих) мест на отдельных этапах.
- 7.2. Команды, занявшие первое, второе и третье места награждаются дипломами и ценными подарками.
- 7.3. Команда, занявшая первое место в Финале, направляется на областные соревнования «Зарница».
- 7.4. Финансирование расходов на проведение Финала и награждение победителей осуществляется за счет средств управления по делам молодежи и управления образования администрации г.Владимира.

Приложение 2 к постановлению главы города Владимира от <u>05.05.2010</u> № <u>1520</u>

Состав оргкомитета по проведению городского Финала военно-спортивной игры «Зарница» и слета – соревнований «Школа Безопасности»

1 ,	1
КОЛГАШКИН Андрей Валерьевич	- заместитель главы города Владимира, председатель оргкомитета;
ЦЫГАНСКИЙ Александр Васильевич	- начальник управления по делам молодежи администрации г.Владимира, заместитель председателя оргкомитета.
	Члены оргкомитета:
ЗАХАРЕВИЧ Анна Владимировна	- руководитель группы по патриотическому воспитанию молодежи управления по делам молодежи администрации г.Владимира;
КВАСОВ Алексей Викторович	- директор МУ «Молодежный центр»;
КОВАЛЬКОВА Татьяна Юрьевна	- начальник управления образования администрации г.Владимира;
КОЛБИН Олег Викторович	- начальник Федерального бюджетного учреждения «Отдел по конвоированию УФСИН России по Владимирской области» (по согласованию);
ЛИТОВ Павел Александрович	- начальник ГУ «1-й отряд ФСП по Владимирской области» главного управления МЧС России (по согласованию);
РАЗОВ Александр Всеволодович	- начальник управления внутренних дел г.Владимира;
САВИНОВ Владимир Евгеньевич	- начальник управления здравоохранения администрации г.Владимира;
ЩУКИН	- начальник поискового спасательного отряда МУ

«Управления

Владимира».

гражданской

защиты

города

Леонид Витальевич